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Församlingsinstruktion för Svedala församling 

I församlingen finns följande kyrkor: 

 SVEDALA KYRKA (Öppettider vardagar 10-15, helger vid  
 gudstjänster)

 TÖRRINGE KYRKA (Öppettider onsdagar 10-15, helger vid 
 gudtjänster)

 BÖRRINGE KYRKA  (Öppettider onsdagar 10-15, helger vid 
 gudstjänster) 

 VÄSTRA KÄRRSTORPS KYRKA (Öppettider onsdagar 10-15, 
 helger vid gudstjänster) 

Expeditions- och telefontid
 Mån, ons-fre 10-12, ons 16-18

Församlingens webbplats
 www.svenskakyrkan.se/svedala

Sociala medier 
 www.facebook.com/svedalaforsamling
 Instagram: svedalaforsamling

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, 
finns i församlingen:

•  Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av  
 församlingsinstruktionen

•  Verksamhetsplan (kopplad till budget)
•  Gudstjänstplan 
•  Pastoral handlingsplan för dop
•  Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete
•  Pastoral handlingsplan för begravning
•  Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris och    

 höjd beredskap
•  Pastoral plan för användandet av församlingens kyrkor
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Församlingsinstruktionen består av två delar: ett pastoralt program och en 
formaliadel. 

1. DET PASTORALA PROGRAMMET 
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en 
programförklaring för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 

FÖRSAMLINGENS OMVÄRLD 

Svedala kommun ligger i sydvästra Skåne, två mil från Malmö, med god 
infrastruktur såsom motorväg och god kollektivtrafik. Inom kommunen finns också 
en av Sveriges största flygplatser Sturup, Malmö Airport. Kommunen gränsar till 
Vellinge-, Malmö-, Staffanstorps-, Lunds-, Skurups- och Trelleborgs kommuner.

Svedala kommun har en folkmängd på 23 288 invånare (2022). Kommunen 
växer för varje år och nybyggnation för framtiden är planerad, vilket gör att 
invånarantalet kommer fortsätta att öka. I kommunen är medelåldern 39 år. 
Åldersgruppen 4-15 år är stor likaväl som åldersgrupperna 35-44 år och 45-54 år 
är mycket högre än genomsnittet i Sverige. Vi kan konstatera att Svedala kommuns 
invånare är unga och att 84,5% är arbetsföra och i sysselsättning. Arbetslösheten 
ligger på 4,9 %. Antalet förtidspensionärer i kommunen är 2,9 %.

Antalet invånare med utländsk bakgrund (utrikesfödda personer samt inrikes födda 
med två utrikesfödda föräldrar) 2 894 eller 12,43% av hela befolkningen. Av dessa 
personer är nationerna Polen, Danmark, Syrien och SFR Jugoslavien/FR Jugoslavien 
mest representerade.

Svedalas hushåll består till största delen av sammanboende (58,4%) men har även 
en stor del av ensamboende (37,2%). I Svedala är det jämn fördelning på kvinnor 
(50,1%) och män (49,1%).När vi generellt tittar socioekonomiskt på Svedala ligger 
medellönen på 33 708 kr vilket är över snittet i jämförelse med Sverige som helhet. 
Antalet bidragsförsörjda ligger på 9,8 %.

Svedala kommun har två församlingar, Svedala och Värby. Svedala församling är 
den största av de båda med en folkmängd på 14 886 personer. 10 031 är medlemmar i 
Svedala församling (67%).

Inom församlingens geografiska område finns fem grundskolor; Kyrkskolan, 
Marbäcksskolan, Roslättsskolan, Aggarpsskolan och Naverlönnskolan. 
Förskoleklasser och fritidshem är integrerade i skolorna. I grundskolorna finns 
cirka 2 800 elever i årskurs 1-9, cirka 300 barn i förskoleklasser samt cirka 1 300 
barn på fritidshem. Det finns två gymnasieskolor. Den ena är den kommunala Nils 
Fredriksson Utbildning (NFU) i Svedala tätort och den andra är den fristående 
Sveriges Ridgymnasium (SRG) på Bökebergs gård.

Församlingens äldreboende är tre; Toftaängen, Holmagården och Stella Nova. 
Tillsammans har de drygt hundra platser varav några är på korttid.
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UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER 

Svedala församling är en del av den världsvida kyrkan, en kyrka mitt i världen, mitt i det 
lilla samhället. Här har församlingen ett viktigt uppdrag som ger många olika utmaningar 
och möjligheter.

För att kyrkans lokaler ska kunna vara den mötesplats i byn där evangelium kan 
förverkligas, gemenskap möjliggöras och existentiella frågor fördjupas behöver kyrkan 
vara trovärdig. I Svedala har den stora delen av allmänheten, medlemmar som icke 
medlemmar, ett stort förtroendekapital för kyrkan och dess arbete vilket öppnar många 
dörrar till att skapa ännu fler relationer och bygga broar mellan kyrkan och samhället.
Världen, Sverige och församlingens närmiljö i Svedala står ständigt i många olika 
typer förändringar. Globala trender inkluderar globalisering, ökad digitalisering och 
individualisering, politisk oförutsägbarhet och global migration till följd av konflikter. 
Världens klimat förändras utan att mänskligheten ännu har hållbara lösningar, och 
ideologiskt grundad terror och våld blir allt vanligare.

I vår närtid är en stor diakonal utmaning i Svedala att den psykiska ohälsan ökar, 
klimatångest sprider sig, isolering och rädsla för utanförskap tilltar och leder till en ännu 
större ohälsa som är svårhanterad för de insatser som finns i regionens sjukvård. Här 
är det tydligt att Svedala församling behöver ta ett större samhällsansvar och kommer 
framåt jobba mer mot denna målgrupp. Utmaningen blir att stärka detta arbete dels med 
andra av våra verksamheter dels med andra aktörer i samhället för att hitta långsiktiga 
mål som skapar en hållbarhet över tid. 

En annan utmaning för församlingen inför framtiden är att arbeta upp en större 
bas av ideella personer i församlingens alla verksamheter. En utmaning är att arbeta 
med åldersintegrering genom allt vi gör i församlingen från verksamheter med våra 
yngsta ända till våra vuxenverksamheter. Det blir ett spännande arbete med hjälp av 
barnkonsekvensanalysens ögon se hur ett sådant arbete kan utformas. 
Församlingen utmanas även av en ökad inflyttning i nybyggnation och här krävs det 
genomtänkta strategier för att möta alla nytillkomna, ibland även potentiella blivande 
medlemmar med bra information och genom våra olika pastoraler koppla detta till 
verksamheternas arbete. Precis som i andra församlingar i stiftet ligger det en stor 
utmaning i att arbeta mot vikande medlemsantal genom att fortsätta vara en trovärdig 
kyrka mitt i byn.



6 | SVEDALA FÖRSAMLING  | FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

Församlingen ser också att våra utmaningar skapar många möjligheter till mötesplatser, 
gemenskap både i verksamhet med låga trösklar men även till gudstjänster och 
fördjupning. För att klara församlingens utmaningar står vi välrustade genom 
mycket goda kontakter med kommunen, föreningar, företag och enskilda personer. 
En ekonomisk utmaning kommer vara att hålla alla fastigheter i gott skick för våra 
verksamheter.

IDENTITET 

”Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten 
inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro 
på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas 
och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en 
konsekvens av denna grundläggande uppgift.”1

Utifrån dessa inledande ord i kyrkoordningens andra avdelning tolkar vi församlingens 
identitet och uppdrag. Svedala församling vill erbjuda en mångfald av mötesplatser där 
människor kan fördjupa sin tro i mötet med Gud och med varandra. Våra ledord, ”sedd, 
hörd och bekräftad”, syftar till att öppna upp för ett förhållningssätt att möta varandra, 
men också en uppmaning att tillsammans skapa en inkluderande församling och 
gemenskap, med ett diakonalt förhållningssätt.

Uppdraget och ansvaret att vara en del av Kristi världsvida kyrka i just Svedala är ett 
delat uppdrag, där anställda, förtroendevalda, ideella och andra engagerade är viktiga 
pusselbitar. Alla bidrar på olika vis i utförandet av församlingens 
grundläggande uppgift. Gudstjänstfirandet är ett nav i församlingen och för att möta 
olika behov firas olika typer av gudstjänster varje vecka.

Svedala församling står i en tradition där enkelhet, igenkännande och gemenskap i 
gudstjänstfirandet har varit och är strävan. Att ge utrymme för människors längtan efter 
att utforska sin tro, även i gudstjänstlivet, är viktigt. De kyrkliga handlingarna är viktiga 
och vi är stolta över det stora antal dop, konfirmationer, vigslar och begravningar som 
firas varje år.

Svedala församling åtnjuter ett stort förtroende i det omgivande samhället. Det är ett 
förtroende vi är glada för och som är ett fint ansvar att förvalta. Känslan är att kyrkan är 
något att räkna med, både när det sker positiva saker, och vid olika typer av kriser eller 
tragiska händelser i församlingen.

1. Inledningen till Andra avdelningen: församlingarna, Kyrkoordning för Svenska kyrkan. 
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UPPDRAGET FÖR DE NÄRMASTE FYRA ÅREN 

Gudstjänstfirandet vill vi ska vara rikt och välkomnande. Vi ska fira olika typer av 
gudstjänster varje vecka. I gudstjänstfirandet är kyrk- och gudstjänstvärdarna särskilt 
viktiga för att bidra till ett levande gudstjänstliv.

Ett diakonalt förhållningssätt är grunden för allt vårt församlingsarbete. Diakonerna har 
ett särskilt uppdrag att utöva diakoni, men att tänka diakonalt är ett uppdrag för alla – 
såväl anställda som förtroendevalda och ideella.

Under de närmaste fyra åren vill vi att diakonin ska bli mer synlig i församlingen och det 
diakonala förhållningssättet tydligare. Vi inspireras av Lunds stifts vision och vill särskilt 
lyfta fram raderna ”samlas kring hoppet, för att möta livets utmaningar”. De senaste åren, 
inte minst med tanke på pandemin, har tydligt visat oss att gemenskapen är bärande i 
församlingslivet. När vi inte kunde mötas fysiskt var det svårt att ingjuta hopp och känna 
oss som en del av en större gemenskap.

Barnen har en särställning i kyrkans gemenskap och vi vill fortsätta satsa på en stor 
och välgrundad barnverksamhet. Med rötterna tryggt i Svenska kyrkans tradition, 
möter vi nya generationer, från småbarnsåldern och upp i tonåren. Vi är stolta över att 
församlingens barnverksamhet är så efterfrågad. Under de närmaste åren vill vi fortsätta 
bygga en hållbar verksamhet och satsa på att nå fler. I detta arbete ska vi särskilt beakta 
de fyra artiklarna i barnkonventionen som vi lyfter fram i barnkonsekvensanalysen.
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Vår ambition är också att bli hbtqi-certifierade och erhålla Regnbågsnyckeln efter 
genomgången utbildning. En inkluderande gudstjänst- och församlingsmiljö är ett 
prioriterat arbete i alla verksamheter.

Att sprida evangelium är grunden för vår existens och allt vårt arbete. Vi vill möta 
människors längtan och sökande efter mening, efter Gud och efter gemenskap. 

DEN GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN 
 
Utifrån församlingens ledord ”sedd, hörd och bekräftad”, ska förtroendevalda, personal 
och ideella på bästa möjliga sätt möta människor i alla de relationer som skapas genom 
arbetet med att utföra församlingens grundläggande uppgift.

Fira gudstjänst: Vi firar gudstjänst, oftast mässa, varje 
kyrklig sön- och helgdag. Vi eftersträvar delaktighet i 
gudstjänstfirandet och vi har många gudstjänstvärdar 
och körer som bidrar i detta. Församlingsbyggandet 
utgår från gudstjänsten och under de närmaste fyra 
åren vill vi fortsätta det arbete som är påbörjat med 
exempelvis existentiella samtal och verksamheter för 
olika åldrar kopplade till gudstjänstfirande. 

Bedriva undervisning: I arbetet med undervisning är 
konfirmandarbetet ett stort inslag. Vi har många konfirmander och konfirmandledare i 
vår församling och vi eftersträvar olika typer av grupper så att alla kan hitta något som 
passar dem. Undervisning riktad till barn sker främst i våra fasta grupper och i samarbete 
med vår förskola. För vuxna finns olika samtalsgrupper och dessa varieras efter intresse 
hos deltagarna.

I gränslandet mellan gudstjänst och undervisning vill vi satsa mer på andlig fördjupning 
för vuxna. Vi renoverar ett församlingshem under hösten 2023 med förhoppningen att 
det ska kunna bli en retreatplats och en plats för meditation och små samtalsgrupper.
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Utöva diakoni: Diakonerna har ett särskilt ansvar 
för det diakonala arbetet. Förutom det mer 
traditionella diakonala arbetet, satsar vi mycket 
resurser på projekt för de som står långt från 
arbetsmarknaden. Att engagera många ideella 
krafter står högt på agendan.

Utöva mission: Att utöva mission handlar till 
stor del om information och kommunikation. Det 
handlar även om att erbjuda verksamhet med låga 
trösklar. Genom att hålla informationen på hemsida, 
sociala medier och i vår församlingstidning aktuell och 
intressant når vi fler. Vi samarbetar också med olika aktörer i samhället, t.ex. i 
kommunens utökade krisberedskap, skolor, idrottsföreningar och Sommarrock. 

Det internationella arbetet ser vi som ett utbyte och församlingen har beslutat att 
arbeta med två organisationer i Etiopien, förutom de sedvanliga kampanjerna för 
Act Svenska kyrkan.
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2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS 
FORMALIADEL 
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör  
domkapitlets tillsyn. 

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 KAP 3 OCH 5 § KO SAMT 37 KAP 2§ KO) 

I församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag . 

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i församlingen: 
enligt domkapitlets beslut: 24
enligt senast inlämnad gudstjänststatistik: 35

PRÄSTER OCH MUSIKER (34 KAP 12§ KO)

Enligt stiftsstyrelsen beslut ska det i församlingen finnas minst 4 prästtjänster. I 
församlingen finns det 1 kyrkoherde och 3 komministrar. 

I församlingen ska det finnas minst 1 kyrkomusiker som ska vara organist eller 
kantor. Det finns 1,75 organisttjänster och 1 kantorstjänst i församlingen. 

DIAKONER 

I församlingen finns 2 diakontjänster. 

FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 KAP 5§ KO) 

Vid behov och efterfrågan erbjuds kyrkliga handlingar på annat språk än svenska. 
Vid behov kan tolkhjälp anlitas. 

För tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk finns 
beredskap i engelska, franska, tyska och spanska.  




